MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º74/2023

PEDRO SÉRGIO MARTINS FERREIRA LAVRADO, Vereador da Câmara Municipal

de Alcochete:

TORNA PÚBLICO que,

Devido à realização de filmagens em Alcochete (Requerimento PD/2023/423; Processo

PD/2023/360), autorizam-se condicionamentos da circulação pedonal, reserva de

estacionamento e proibição de trânsito, nos dias 9 e 10 de maio de 2023, conforme as

seguintes indicações.

Dia 9 de maio de 2023

1. Condicionamento da circulação pedonal na Travessa do Caldas, e condicionamento

da circulação pedonal e do trânsito, com proibição de paragem e estacionamento,

no cruzamento da Rua João Facco Viana, com a Rua da Quebrada, com a Rua de

“O’Século”, com a Rua José André dos Santos (troço poente) e com a Rua João

Gonçalves (troço norte), das 12h00 às 18h00. No mesmo período, autoriza-se a

interrupção momentânea do trânsito de forma intermitente.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

2. Condicionamento da circulação pedonal e do trânsito, com proibição de paragem e

estacionamento, na Rua do Cascais e no entroncamento desta com a Rua

Comendador Estêvão de Oliveira, das 18h00 às 21h00. No mesmo período,

autoriza-se a interrupção momentânea do trânsito de forma intermitente.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Dia 10 de maio de 2023

1. Condicionamento da circulação pedonal e do trânsito, com proibição de paragem e

estacionamento, na Rua Espírito Santo, no Largo António Santos Jorge e na Rua

Senhora da Vida, das 09h00 às 13h00. No mesmo período, autoriza-se a interrupção

momentânea do trânsito de forma intermitente.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

2. Condicionamento da circulação pedonal e do trânsito, com proibição de paragem e

estacionamento, na Rua do Paço, na Rua de “O’Século”, no Largo da República,

na Rua Diário de Notícias e na Rua da Praça, das 13h00 às 15h00. No mesmo

período, autoriza-se a interrupção momentânea do trânsito de forma intermitente.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

3. Condicionamento da circulação pedonal e do trânsito, com proibição de paragem e

estacionamento, no Largo Almirante Gago Coutinho (troço poente), no Largo de

São João, na Avenida 5 de Outubro (troço poente) e na Rua Carlos Manuel

Rodrigues Francisco (troço norte), das 15h00 às 19h00. No mesmo período,

autoriza-se a interrupção momentânea do trânsito de forma intermitente.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

4.  Proibição de estacionamento e reserva de lugares

a. No Largo da Feira.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

b. Na Rua do Norte (junto ao entroncamento com a Rua Senhora da Vida) e

no Largo António Santos Jorge.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

c. No Largo da Misericórdia (junto à rampa de acesso fluvial) e na Rua José

André dos Santos (troço entre a Rua de “O’Século” e a Rua Diário de

Notícias).

d. Largo Almirante Gago Coutinho (troço ponte).

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ter publicitação nos

lugares habituais, bem como na página do Município (www.cm-alcochete.pt) e eu,

Vítor Carvalheira (chefe da Divisão de

Administração do Território) o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 28 de abril de 2023

O Vereador do Pelouro,

Pedro Lavrado

		2023-05-05T14:24:05+0100

		2023-05-05T14:24:10+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Chefe de Divisão - Município de Alcochete. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão; Email do Dirigente: vmcarvalheira@cm-alcochete.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506788490; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Alcochete

		2023-05-05T14:24:17+0100

		2023-05-05T14:58:31+0100